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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının içişleri Bakanı Sayın Ali Yerlikaya tarafından yazılı olarak yanıtlanması
için gereğini arz ederim.

Özgür
Çaî Milletvekili

Türk Hava Kurumu, Türkiye'de havacılığın askeri, siyasi, sosyal, ekonomik, turistik ve sportif
önemini tamtmak, benimsetmek ve milli havacılığa destek olması için Mustafa Kemal

Atatürk'ün direktifleri ile 16 Şubat 1925 tarihinde "Türk Tayyare Cemiyeti" adı altında

kurulmuş, 5 Ağustos 1925 tarihli Bakanlar Kurulu kararıyla da ‘kamu yaranna çalışan demek’
statüsüne hak kazanmış ve 1935 yılında alman karar ile Türk Hava Kurumu adını almıştn.

Türk Hava Kurumu; Uluslararası Hava Sporları Federasyonu'nun (FAI) Türkiye'deki tek yetkili

kumluştur ve ülke çapında 380 adet Şube Başkanlığı ile temsil edilmektedir.

Ekim 2019 tarihinde Türk Hava Kurumuna kayyum atanmış ve halen THK Kayyum heyeti
tarafından yönetilmektedir. îlk Kayyum heyetinin atanmasından itibaren THK hakkında çeşitli
iddialar basın yayın kumluşlarmda yer almış gerek kurumun borçları gerekse kurumun taşınır
ve taşınmaz mal varlığı dolayısı ile kurum kamuoyunda nahoş tartışmalarm öznesi durumuna

gelmiştir. Kurumun 100. kumluş yıl dönümünde kamu yararına çalışan bir demek hakkında bu

iddiaların ortada olması tüzüğü gereği adeta bir kamu kurumu gibi çalışan THK açısından kabul
edilemezdir.

Buna ilişkin olarak;

1. 'Kamu yaranna çalışan demek' statüsünde olan Türk Hava Kummu'nun temel gelir

kaynakları nelerdir? Ekim 2019 tarihinden yanıt verilecek tarihe kadar geçen zaman dilimi

içerisinde Türk Hava Kurumu, kaç lira gelir elde etmiş kaç lira gideri olmuştur? Söz konusu

yıllardaki gelirler hangi kalemlerden oluşmuştur? Kurumun gider olarak gösterdiği iş ve
işlemler nelerdir? Kurumun hangi borçlan için nerelere ne kadar ödeme yapılmıştır?

2. 17/06/2002 tarihinde bu şubelerden 233’ünde 657 sayılı kanuna tabi devlet memurlanndan

ek görevli sayman ve 271 şubede de 1475 sayılı iş kanunu ve SSK Kanuna tabi olarak 271

personel çalıştınhnaktaymış. Türk Hava Kurumu ülke genelinde il ve ilçeleMeki şubeler ve
şirketleri ve üniversitesi de dahil olmak üzere toplam kaç kişi istihdam etmektedir? istihdam
edilen bu kişiler hangi sosyal güvence kapsamında istihdam edilmektedir? Ekim 2019 tarihinde

atanan ilk kayyum yönetiminden soma işe başlatılanların sayısı kaçtır? Kekim 2019 itibari ile

iş akdi fesih edilen kaç kişi bulunmaktadır?

3. 17/06/2002 tarihinde ülke genelinde il ve ilçelerde olmak üzere toplam 606 şube ile faaliyet
göstermekte olan Türk Hava Kummu’nun şube sayısı neden 380’e düşmüştür?

4. 16.02.2025 tarihli basm açıklamasmda THK ve bünyesindeki bütün şirket ve üniversitede

çalışan personel sayısı toplam 963’tür şeklinde bir açıklama yapılmıştır. Kayyum heyeti
Başkam Sayın Yurtnaç ise 15.02.2025 tarihinde Anadolu Ajansı’na verdiği röportajda “THK
bünyesinde yer alan üniversitede 4 fakülte, 12 bölüm ve 2 meslek yüksekokulu ile bir enstitünün

bulunduğunu, 300'ü üniversitede olmak üzere 900 çalışanla ülkenin havacılık faaliyetlerine
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katkı sağladıklarını belirtti.” Kurumun web sayfasında duran basın açıklaması ve kayyum
heyeti başkanmm açıklamalarmdan hangisine itibar edilmelidir?

5. THK Kayyum Heyeti Başkanı Sayın Yurtnaç, 15/02/2025 tarihli AA röportajında "Göreve

geldiğimizde kurum, 140 milyon dolarlık borcun içerisindeydi. Borcu 122 milyon dolara

düşürdük. Göreve geldiğimizden bu yana kurumun gelirlerini yüzde 40 artmrken giderlerini

maliyet artışlarma rağmen yüzde 15 azalttık” demiştir. Kurumun bir gün sonraki basın

açıklamasında ise “Kayyum heyeti 140 milyon dolar borç ile devraldığı Türk Hava

Kurumu’nun borcunu 99 milyon dolara kadar düşürmüştür. Kurumda idari kademeler yarı
yarıya azaltılmış, kira gelirleri aylık 2 milyon TL’den beş milyon TL’ye çıkanimış, kurumun
alacakları tahsil edilmeye başlanmış, kurumun aleyhine yapılan anlaşmalar fesih edilerek

kurumun zararları önlenmiş ve sonucunda bir yıl içerisinde gelirler %142 arttırılırken, giderler

%22 oranında azaltılmıştn.” İfadelerine yer verilmiştir. Kayyum heyeti başkam mı; yoksa basın

açıklamasına katılan Kayyum Yönetiminin tamamı mı sayı saymayı bilmiyor? İki açıklama
arasındaki 23 milyon dolar fark nasıl izah edilir?

6. Kurum'un borçlarım ödemek için Ekim 2019 tarihinden itibaren kaç gayrimenkulün satışı

yapılmıştır? Satışa çıkarıldığı halde satılmayan gayrimenkuller var mıdır? Kurumun

envanterinde 2019 yılında kaç adet yangın söndürme uçağı bulunmaktaydı? Bu uçaklardan kaçı
gayri faal durumdaydı? Şu anda kurumun envanterinde kaç adet uçak bulunmaktadır? bu

uçaklardan kaçı faaldir? Satışa çıkarılan uçaklar arasmda yangm söndürme uçağı var mıdır?


